
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Забота и поддержка», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1838 

«Об утверждении муниципальной программы 

города Иванова «Забота и поддержка» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Ивановской городской Думы  от 26.04. 2023 № 384 «О 

внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Забота и поддержка», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 11.11.2022 № 1838 «Об утверждении муниципальной 

программы города Иванова «Забота и поддержка» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 27.01.2023 № 146, от 13.02.2023 № 277, от 

30.03.2023 № 640):   

1.1. Строку «Объем финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт 

Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем финансирования Программы Общий объем финансирования: 

2023 год - 511 856 943,19 руб., 

2024 год - 487 591 613,19 руб., 

2025 год -  496 302 753,33 руб., 

2026 год - 0,00 руб.,* 

2027 год - 0,00 руб.,* 

2028 год - 0,00 руб.* 

2029 год - 0,00 руб.,* 

2030 год - 0,00 руб.* 



2 

Бюджет города Иванова: 

2023 год - 224 646 583,78 руб., 

2024 год - 216 383 590,78 руб., 

2025 год - 217 427 412,08 руб., 

2026 год - 0,00 руб.,* 

2027 год - 0,00 руб.,* 

2028 год - 0,00 руб.,* 

2029 год - 0,00 руб.,* 

2030 год - 0,00 руб.,* 

Областной бюджет: 

2023 год - 79 850 439,44 руб.,* 

2024 год - 63 848 102,44 руб.,* 

2025 год - 70 183 872,67 руб.,* 

2026 год - 0,00 руб.,* 

2027 год - 0,00 руб.,* 

2028 год - 0,00 руб.,* 

2029 год - 0,00 руб.,* 

2030 год - 0,00 руб.,* 

Федеральный бюджет: 

2023 год - 207 359 919,97 руб., 

2024 год - 207 359 919,97 руб., 

2025 год - 208 691 468,58 руб., 

2026 год - 0,00 руб.,* 

2027 год - 0,00 руб.,* 

2028 год - 0,00 руб.,* 

2029 год - 0,00 руб.,* 

2030 год - 0,00 руб. * 

          ». 

1.2. Таблицу 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации муниципальной программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые 

результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:  

«Таблица 3. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

<*> 

год 

2027 

<*> 

год 

2028 

<*> 

год 

2029 

<*> 

год 

2030 

<*> 

год 

1 Доля детей, в 

отношении которых 

предоставляется 

компенсация за 

содержание в 

дошкольных 

образовательных 

организациях, в 

общем числе 

воспитанников 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

% 14,6 13,28 19,94 19,94 19,94 19,94 19,94 19,94 19,94 19,94 

2 Доля граждан и семей 

с детьми, 

получивших 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



3 

адресную 

материальную 

помощь, от общего 

количества 

обратившихся за 

помощью граждан и 

семей с детьми, 

оказавшихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

3 Число поездок, 

совершенных по 

льготным проездным 

документам, 

установленным 

муниципальными 

правовыми актами 

города Иванова, 

пенсионерами, а 

также гражданами по 

достижении ими 

возраста 55 и 60 лет 

(соответственно 

женщины и 

мужчины), не 

имеющими права на 

меры социальной 

поддержки по 

федеральным законам 

и законам 

Ивановской области 

тыс.  

поездок 

646,96 644,819 675,8 675,8 675,8 675,8 675,8 675,8 675,8 675,8 

4 Количество льготных 

проездных 

документов, 

выданных учащимся 

и студентам 

образовательных 

организаций 

проездных 

билетов 

2384 2320 2302 2302 2302 2302 2302 2302 2302 2302 

5 Количество 

перевезенных 

пассажиров 

городским наземным 

электрическим 

транспортом общего 

пользования по плате 

за проезд, 

установленной 

муниципальными 

правовыми актами 

города Иванова, 

- количество 

пассажиров, 

заключивших договор 

перевозки 

посредством 

приобретения 

контрольного билета 

и электронных 

проездных билетов 

«Пересадка» и 

«Поездка+» 

тыс.  

человек 

4598 5433 5260,7 5260,7 5260,7 5260,7 5260,7 5260,7 5260,7 5260,7 

6 Число посещений 

общих отделений 

бань 

посещений 200540 201014 200000 200000 200000 200000 200000 200000 200000 200000 



4 

7 Число 

поддерживаемых 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

организаций 26 29 27 30 30 30 30 30 30 30 

8 Доля граждан, 

нуждающихся в 

особом внимании 

государства и 

принявших участие в 

проводимых 

мероприятиях, от 

общего количества 

граждан, 

нуждающихся в 

особом внимании 

государства 

% 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 

9 Число земельных 

участков, 

предоставленных в 

собственность 

гражданам, имеющим 

трех и более детей в 

возрасте до 18 лет 

единиц 75 120 80 80 80 80 80 80 80 80 

-------------------------------- 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже финансового обеспечения 2025 года. Подлежит 

корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения программы на 

соответствующие годы.». 

1.3. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации Программы 
(руб.) 

  Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год* 

2027 

год* 

2028 

год* 

2029 

год* 

2030 

год* 

Программа, всего: 511 856 943,19 487 591 613,19 496 302 753,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 224 646 583,78 216 383 590,78 217 427 412,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 79850439,44 63848102,44 70183872,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 207359919,97 207359919,97 208691468,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Подпрограмма 

«Предоставление мер 

социальной поддержки 

в сфере образования» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

307721819,19 292377482,19 300993647,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  20511459,78 21169459,78 22118306,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет  79850439,44 63848102,44 70183872,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - федеральный бюджет  207359919,97 207359919,97 208691468,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=48F83EB748F5FDB9E140ACD89D00EE51610D0CF9038047DB6A03A8A2C532FD17707A3E4F53931ED67C6B4B3626C3C7BDA06CA9B198CA5D091C5E19C3bEI8G


5 

1.2 Подпрограмма 

«Поддержка 

отдельных категорий 

жителей города 

Иванова» 

Управление 

социальной 

защиты населения 

администрации 

города Иванова 

7872124,00 4851131,00 4946106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  7872124,00 4851131,00 4946106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Подпрограмма 

«Организация 

транспортного 

обслуживания» 

 170000000,00 170000000,00 170000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города Управление 

социальной 

защиты населения 

администрации 

города Иванова 

56654000,00 55944000,00 55234000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Администрация 

города Иванова 

(Управление  

по транспорту, 

связи и 

информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова) 

113346000 114056000 114766000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет Администрация 

города Иванова 

(Управление  

по транспорту, 

связи и 

информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Подпрограмма 

«Организация 

льготного банного 

обслуживания» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

11 194 000,00 11 194 000,00 11 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  11 194 000,00 11 194 000,00 11 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5 Подпрограмма 

«Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

Управление 

социальной 

защиты населения 

администрации 

города Иванова 

7 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  7 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6 Подпрограмма 

«Организация акций и 

мероприятий для 

Управление 

социальной 

защиты населения 

8069000,00 5169000,00 5169000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=48F83EB748F5FDB9E140ACD89D00EE51610D0CF9038047DB6A03A8A2C532FD17707A3E4F53931ED67C6B4A3F22C3C7BDA06CA9B198CA5D091C5E19C3bEI8G


6 

граждан, 

нуждающихся в 

особом внимании» 

администрации 

города Иванова 

 - бюджет города  8069000,00 5169000,00 5169000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

<*> Объем финансирования программы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы и внесения в него 

изменений.». 

1.4. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 1 к муниципальной программе города Иванова - 

подпрограмме «Предоставление мер социальной поддержки в сфере 

образования» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование  

показателя 

Ед. 

изм. 

2021 

год,  

факт 

2022 

год, факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год * 

2027 

год * 

2028 

год * 

2029 

год * 

2030 

год * 

1 Число детей, в отношении 

которых предоставляется 

компенсация за присмотр 

и уход в дошкольных 

образовательных 

организациях  

человек 3101 2757 4400 4400 4400 4400 4400 4400 4400 4400 

2 Среднегодовое число 

детей, в отношении 

которых предоставляется 

компенсационная выплата 

отдельным категориям 

граждан части затрат за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность на 

территории города 

Иванова (за исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

человек - 4 30 30 30 30 30 30 30 30 

3 Число учащихся 

отдельных категорий, 

получающих меры 

социальной поддержки в 

виде предоставления 

питания в муниципальных 

чел. 1405 1038 1103 1103 1103 1103 1103 1103 1103 1103 



7 

общеобразовательных 

учреждениях 

4 Доля обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

получающих бесплатное 

горячее питание, к 

общему количеству 

обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

5 Доля учащихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

в муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях, 

получающих бесплатное 

питание, к общему 

количеству учащихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

в муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях города 

Иванова  

% - 100 (с 

01.04.2022 

года) 

100 100 100 100 100 100 100 100 

6 Доля обучающихся, 

получающих основное 

общее и среднее общее 

образование в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях города 

Иванова, из числа детей, 

пасынков и падчериц 

граждан, принимающих 

участие (принимавших 

участие, в том числе 

погибших (умерших)) в 

специальной военной 

операции, проводимой с 

24 февраля 2022 года, из 

числа военнослужащих и 

сотрудников 

федеральных органов 

исполнительной власти и 

федеральных 

государственных 

органов, в которых 

федеральным законом 

предусмотрена военная 

служба, сотрудников 

органов внутренних дел 

Российской Федерации, 

% - 100 100 100 100 - - - - - 



8 

граждан Российской 

Федерации, 

заключивших после 

21 сентября 2022 года 

контракт в соответствии 

с пунктом 7 статьи 38 

Федерального закона от 

28.03.1998 № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и 

военной службе» или 

заключивших контракт о 

добровольном 

содействии в 

выполнении задач, 

возложенных на 

Вооруженные Силы 

Российской Федерации, 

сотрудников уголовно-

исполнительной системы 

Российской Федерации, 

выполняющих 

(выполнявших) 

возложенные на них 

задачи в период 

проведения специальной 

военной операции, а 

также граждан, 

призванных на военную 

службу по мобилизации 

в Вооруженные Силы 

Российской Федерации», 

которым 

предоставляется 

бесплатное горячее 

питание в общей 

численности детей 

данной категории 

 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже финансового обеспечения 2025 года. Подлежит 

корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения подпрограммы на 

соответствующие годы. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.». 

1.5. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

приложения 2 к муниципальной программе города Иванова - подпрограмме 

«Поддержка отдельных категорий жителей города Иванова»: 

1.5.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«- ежемесячно предоставлять денежные выплаты многодетным семьям, 

зарегистрированным на территории города Иванова, воспитывающим шесть 

и более несовершеннолетних детей. Данные выплаты в 2021 году получили 

16 семей, воспитывающих 125 детей, в 2022 году – 14 семей, воспитывающих 

106 детей, в 2023 году получателями выплат стали 14 семей, воспитывающих 

105 детей, в 2024 году – 12 семей, воспитывающих 92 ребенка, в 2025 году – 

12 семей, воспитывающих 88 детей, в 2026 году – 12 семей, воспитывающих 



9 

84 ребенка, в 2027 году – 9 семей, воспитывающих 61 ребенка, в 2028 году – 

6 семей, воспитывающих 41 ребенка, в 2029 году – 4 семьи, воспитывающие 

28 детей, в 2030 году – 2 семьи, воспитывающие 14 детей;». 

1.5.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» 

 

№ 
Наименование  

показателя 

Ед.  

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год * 

2027

год * 

2028 

год * 

2029 

год* 

2030

год * 

1 Число многодетных семей, 

воспитывающих шесть и 

более детей, получающих 

дополнительные меры 

социальной поддержки 

семья 16 14 14 12 12 12 9 6 4 2 

2 Число детей, 

воспитываемых в 

многодетных семьях, на 

которых предоставляются 

ежемесячные денежные 

выплаты, установленные 

муниципальными 

правовыми актами 

человек 125 106 105 92 88 84 61 41 28 14 

3 Число граждан, получивших 

адресную материальную 

помощь 

человек 100  127  100  100  100  100  100  100  100  100  

4 Число случаев выплаты 

единовременного денежного 

пособия членам семей 

погибших работников 

добровольной пожарной 

охраны и добровольных 

пожарных 

человек 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 

5 Число граждан города 

Иванова, имеющих право на 

получение ежемесячного 

денежного пособия в связи с 

присвоением звания 

«Почетный гражданин 

города Иванова», а также 

супругов умерших 

Почетных граждан города 

Иванова, не вступивших в 

повторный брак и 

проживающих одиноко 

человек 24  25  24 26 28  28 28 28 28 28 

6 Число детей, состоящих на 

диспансерном учете, 

перевезенных в санаторно-

оздоровительные лагеря 

круглогодичного действия и 

обратно 

человек 3476  3491 3850 - - - - - - - 



10 

7 Число граждан, получивших 

единовременную 

материальную помощь 

гражданам (членам семьи), 

пострадавшим (погибшим)  

в результате техногенного 

или природного стихийного 

бедствия или иного 

чрезвычайного 

происшествия, 

произошедшего на 

территории города Иванова 

человек 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 Число граждан, получивших 

единовременную 

материальную помощь 

членам семьи 

военнослужащих, 

зарегистрированных на 

территории города Иванова 

и погибших при исполнении 

обязанностей военной 

службы в ходе специальной 

военной операции на 

территориях Украины, 

Донецкой Народной 

Республики и Луганской 

Народной Республики 

человек - 38  30 - - - - - - - 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2025 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения 

подпрограммы на соответствующие годы. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.». 

1.6. В приложении 3 к муниципальной программе города Иванова - 

подпрограмме «Организация транспортного обслуживания»: 

1.6.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ Наименование показателя 
Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год* 

2027 

год* 

2028 

год* 

2029 

год* 

2030 

год* 

1 Число поездок, совершенных по 

льготным проездным 

документам, установленным 

муниципальными правовыми 

актами города Иванова, 

пенсионерами, а также 

гражданами по достижении ими 

возраста 55 и 60 лет 

(соответственно женщины и 

мужчины), не имеющими права 

тыс. 

поездок 

646,96 644,819 675,8 675,8 675,8 675,8 675,8 675,8 675,8 675,8 



11 

на меры социальной поддержки 

по федеральным законам и 

законам Ивановской области 

2 Количество льготных проездных 

документов, выданных 

учащимся и студентам 

образовательных организаций 

проездной 

билет 

2384 2320 2302 2302 2302 2302 2302 2302 2302 2302 

3 Количество перевезенных 

пассажиров городским наземным 

электрическим транспортом 

общего пользования по плате за 

проезд, установленной 

муниципальными правовыми 

актами города Иванова, 

количество пассажиров, 

заключивших договор перевозки 

посредством приобретения 

контрольного билета и 

электронных проездных билетов 

«Пересадка» и «Поездка+» 

тыс. 

человек 

4598,0 5433 5260,7 5260,7 5260,7 5260,7 5260,7 5260,7 5260,7 5260,7 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2025 года. Подлежит 

корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения подпрограммы на 

соответствующие годы. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.».  

1.6.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год 

<*> 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 170000000,00 170000000,00 170000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 170000000,00 170000000,00 170000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Субсидия 

муниципальному 

унитарному 

предприятию 

«Ивановский 

пассажирский 

транспорт», 

осуществляющему 

пассажирские перевозки 

городским наземным 

транспортом общего 

пользования на 

территории города 

Иванова, в целях 

возмещения 

недополученных 

доходов в связи с 

Управление 

социальной 

защиты населения 

администрации 

города Иванова 

56654000,00 55944000,00 55234000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

оказанием услуг по 

перевозке пассажиров, 

имеющих право на 

льготу, установленную 

муниципальными 

правовыми актами 

города Иванова 

 - бюджет города  56654000,00 55944000,00 55234000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Предоставление 

субсидии на 

компенсацию части 

потерь в доходах 

предприятий городского 

наземного 

электрического 

транспорта общего 

пользования, 

образовавшихся между 

расходами по 

себестоимости 

перевозки одного 

пассажира в расчете 

экономически 

обоснованной величины 

тарифа транспортных 

предприятий в 

соответствии с 

аудиторскими 

заключениями и 

доходами от оказания 

услуг по плате за 

проезд, установленной 

муниципальными 

правовыми актами 

города Иванова 

Администрация 

города Иванова 

(Управление  

по транспорту, 

связи и 

информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова) 

113346000,00 114056000,00 114766000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  113346000,00 114056000,00 114766000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

<*> Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы и внесения в него 

изменений.».  

1.7. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 4 к муниципальной программе города Иванова - 

подпрограмме «Организация льготного банного обслуживания» изложить в 

следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы  

 

№ Наименование 

показателя 

Ед. изм. 2021 год, 

факт 

2022 год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год * 

2027 

год * 

2028 

год * 

2029 

 год * 

2030 

год * 

1. Число 

посещений 

общих 

отделений бань 

посеще- 

ний 

200540  201014 200000 200000 200000 200000 200000 200000 200000 200000 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 



13 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2025 года. Подлежит 

корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения подпрограммы на 

соответствующие годы. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.». 

1.8. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 5 к муниципальной программе города Иванова - 

подпрограмме «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 
Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

<*> 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

1 Число 

поддерживаемых 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

организаций 26 29 27 30 30 30 30 30 30 30 

-------------------------------- 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2025 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения 

подпрограммы на соответствующие годы. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.». 

1.9. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 6 к муниципальной программе города Иванова - 

подпрограмме «Организация акций и мероприятий для граждан, 

нуждающихся в особом внимании» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ Наименование показателя 
Ед.  

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год * 

2027 

год * 

2028 

год * 

2029 

год * 

2030 

год * 

1 Общее число граждан, 

нуждающихся в особом 

внимании и принявших участие 

в проводимых мероприятиях 

человек 3343 3443 3571 3571 3571 3571 3571 3571 3571 3571 

2 Число детей, которым были 

предоставлены новогодние 

(рождественские) подарки 

человек 11250 11250 11250 11250 11250 11250 11250 11250 11250 11250 



14 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2025 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения 

подпрограммы на соответствующие годы. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.». 

1.10. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 7 к муниципальной программе города Иванова - 

подпрограмме «Бесплатное предоставление земельных участков в 

собственность отдельным категориям граждан» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 
Наименование 

показателя 
Ед. изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 Число земельных участков, 

предоставленных в 

собственность гражданам, 

имеющим трех и более 

детей в возрасте до 18 лет 

единиц 75 120 100 80 80 80 80 80 80 80 

-------------------------------- 

Предоставление земельных участков бесплатно в собственность 

гражданам, имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет, 

осуществляется за счет земель, переданных субъектом Российской 

Федерации (Ивановской областью) и другими муниципальными 

образованиями Ивановской области в собственность городского округа 

Иваново. 

Фактическое исполнение мероприятий подпрограммы зависит от 

количества и площади земельных участков, переданных в собственность 

городского округа Иваново. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети  Интернет 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 
 
 


